
 

Decreto Dirigenziale n. 231 del 19/06/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 11 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007-2013 - MISURA 216 - APPROVAZIONE

VARIANTE AL DECRETO DI CONCESSIONE N. 1737 DEL 30/11/2011 PRESENTATA

DALLA DITTA CORRADINO MAFALDA CON RIDETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO IN

CONTO CAPITALE DI EURO 119.074,10 PARI AL 100% DELLA SPESA AMMESSA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

• Che con DRD n.1737 del 30/11/2011 lo STAPA di Salerno ha concesso alla ditta Corradino 
Mafalda CUA CRRMLD51C45C676U un contributo in conto capitale di € 119.074,10  pari al 100 
% della spesa ammessa; 

• Che con richiesta inoltrata allo STAPA CePICA di Salerno in data 28/05/2013 prot. n.375670 la 
ditta Corradino Mafalda, con sede legale nel Comune di Agropoli (SA) alla Via Mattine, ha 
richiesto una variante al progetto approvato con il citato DRD n.1737 del 30/11/2011 dal PSR 
Campania 2007-2013  a valere sulla Misura 216 per i terreni ubicati in Cicerale, Fg. 4, p.lle 123-
125; 

• Che con nota prot.3082/UDA del 30/05/2013 il Responsabile dell’UDA dello STAPA di Salerno ha 
incaricato il p.a. Luciano Concilio, in qualità di tecnico istruttore, di procedere all’istruttoria della 
citata richiesta di variante; 

 
CONSIDERATO che le motivazioni addotte a supporto della richiesta di variante risultano coerenti e 
rispondenti con quanto previsto all'art. 7 del citato Decreto di Concessione n.1737 del 30/11/2011, con 
particolare riferimento all’eccezionalità della variante richiesta ed alla riconducibiltà della stessa a 
condizioni sopravvenute o a cause di forza maggiore ; 
 
CONSIDERATO 

• che in sede di istruttoria, è stato altresì verificato e rideterminato il quadro economico, che 
allegato costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

• che le opere previste in variante non modificano la natura dell’investimento approvato in sede di 
istruttoria e sono in parte migliorative in ordine alla funzionalità dell'intervento e sono così 
brevemente descritte:1) nella p.lla 125, Fg.4, Comune di Cicerale i tratti di muro 2 e 3 sono 
invertiti per un errore di ubicazione nella redazione del progetto esecutivo; 2) nella p.lla 123, Fg. 
4, Comune di Cicerale, il muro 4 assume un posizionamento diverso rispetto al grafico di 
progetto; 3) durante il corso dei lavori si è reso necessario apportare delle piccole modifiche di 
cubatura al progetto esecutivo nel ripristino e ampliamento dei muri a secco e nella realizzazione 
delle scale di raccordo, per motivi impossibili da prevedere in fase di progettazione, come meglio 
quantificate nel computo metrico di variante.  

• che il punteggio finale non subisce modifiche in seguito alla variante proposta; 
 
PRESO ATTO, altresì, che la rimodulazione effettuata comporta una economia di spesa pari ad euro 
100,23; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario n. 32 del 05/08/2008, con 
il quale venivano approvate le Disposizioni Generali e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il bando di attuazione della Misura 216;  
 
VISTO il manuale delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 
approvato dal Coordinatore dell’Area con DRD n. 59 del 30.12.2008 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTO l’art. 4, commi 2 e 3 della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005; 
 
RITENUTO, pertanto 

• Di poter approvare la variante presentata dalla ditta Corradino Mafalda, che prevede l’economia 
di spesa come specificato nell’allegato quadro economico rideterminato post variante che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013



 

 

 
 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dall’Unità di gestione delle domande di aiuto (UDA) e 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile dell’UDA, Dirigente del Servizio 
Amministrativo; 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
 
E’ concesso ai sensi del PSR Campania 2007-2013, Misura 216  “Investimenti non produttivi” alla 
ditta/ente CORRADINO MAFALDA come identificata dal CUAA CRRMLD51C45C676U un  contributo in 
conto capitale dì € 119.074,10 pari al 100% della spesa ammessa per la realizzazione del progetto di 
investimenti  proposto con istanza di richiesta di variante in corso d’opera presentata allo STAPA – 
CePICA  di  Salerno con protocollo n.375670 in data 28/05/2013. La spesa ammessa è riportata nel 
computo metrico estimativo e/o quadro economico rideterminato post variante allegato al presente 
provvedimento, del quale costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
Per quant’altro non specificato si rimanda al decreto di Concessione n.1737 del 30/11/2011. 
 
Il presente decreto viene  notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica  

- all’Assessore Agricoltura; 
- al Coordinatore AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione; 
- al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; 
- al Responsabile dell’Asse Due del PSR Campania 2007-2013; 
- al Dirigente del Settore IPA; 
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 

pubblicazione sul BURC; 
- all’AGC 02, Settore 01,  Servizio 04  
- al Responsabile Regionale della misura 216 
- al RUFA 

   
      
dott. Bruno DANISE 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  8 Luglio 2013


	BURC n. 37 del  8 Luglio 2013

